



# GAZETA WARSZAWSKA

WęSRZODE, DNIA 3. LIPCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 3. Lipca.  
 W przeszły piątek rano, pilnujący  
 Officerowie zostającego pod Strażą  
 Xiążęcia Jmci *Ponińskiego* Podskarbiego  
 W. Koronnego, widząc iż  
 pomieniony Xiąże, dłużey nadzwyczaj  
 łóżkiem się bawi, gdy do fypialnego  
 jego Pokoju weszli, należeli  
 uformowane tylko podobieństwo  
 leżącego w łóżku człowieka, samego  
 zaś Xiążęcia nienależli. Uda-  
 wszy się potom do jego Garderoby,  
 postrzegli dziurę wybitą w murze  
 (którą Kommoda tam stojąca  
 zaślaniała) do dalszych najemnych  
 tegoż Domu Apartamentów, najęt-  
 ych przed niejakim czasem od Sy-  
 na tegoż Xiążęcia Podskarbiego.

Lecz y w tamtych Apartamentach,  
 ani Xiążęcia Oyca, ani jego Syna  
 nienaleziono. Za danym o tym  
 przypadku Raportem do Zwierz-  
 chności, uczyniono zaraz Rozpo-  
 rządzenie do szukania y ścigania;  
 oraz po całej tuteyszej Stolicy  
 ogłosić kazano, iż ktoby poścignął  
 pomienionego Xiążęcia, będzie miał  
 nadgrody Tysiąc *Czerwonych Złotych*;  
 tym czasem zaś, wszystkich pilnu-  
 jących tegoż Xiążęcia Podskarbiego,  
 pod Areszt wzięto. Officerowie tak-  
 że w ściślym są osadzeni Areszcie.

---

Dalsze Nowe *Konstytucye* do Aktow  
 podane.



## Bezpieczeństwo Podatku z Dóbr Krolewskich.

Dla zapewnienia Przychodów popolitych na Seymie teraznieyszym uchwalonych, a po większej części do *Dóbr Krolewskich* przywiązanych, stanowimy: aby *Kommissyie Woiewodzkie* trzech *Lustratorów*, z Obywateli każdego *Woiewodztwa* y *Powiatu* z pomiędzy siebie żadney *Krolewsczyny* nieposiadających, wybrali, y wyśtali, na *Lustracye* do wszystkich *Starostw* y *Krolewsczyny*, oprócz licytowanych w swoim *Powiecie*, którzy przysięgę *Rotą* *Konstytucy* 1764. Roku, *Titulo — Kwarta Sprawiedliwa* — przed temiż wykonawszy, na grunt każdego *Starostwa* y *Krolewsczyny* zieczawszy, wspólnie z *Dóbr* tey *Natury* *Intratę* przez *Poselsorów* podaną, sposobem *Ziemiąńskim* *examinować* będą, żadnego rodzaju przychodów stałych y pewnych nie opuszczając y niepotracając żadnych *Expensów fundi*, owszem *ad normam* ceny przez *Kommissyie Woiewodzkie* teraznieysze do wynalezienia *Intrat* z *Dóbr* *Ziemiąńskich* y *Duchownych* wyznaczone ustanowionej stosując się. *Possessorowie* zaś *Krolewsczyn* podobną, jak *Ziemianie*, wykonają przytomni przed *Lustratorami*, a nieprzytomni przed któremikolwiek *Aktami* *Grodzkiemi* lub *Ziemiąńskimi* *Przysięgę*. Co się zaś tycze *Latów* w *Dóbrach* naszych *Krolewskich*, aby z tych *Rzplta* jako z własności *woiey* użytek ciągnęła, mieć chcemy; aby *Poszessorowie*, lub onych *Kommissarzy* z *Kommissyą Skarbową* z wyszczególnieniem dokładnym do jakiego handlu, lasu czyli boru potrzebną, kontraktowali; a z takowego wprzód umówionego z *Kommissyą Skarbową* *Kontraktu prawo reddendo de expensis & praestando* na rzetelność wydatku przed *Kommissyą Skarbową* *juramento*, połowę zysku *Kommissy* opłacali; w miejscach zaś gdzie mało lasów, *Kommissy* niżczenia tych dozwać niebędzie mocna, y owszem w miejscach tych, gdzie lasów niemaż, zasić te, y utrzymywać poleci. A toby bez wiedzy *Kommissy* *Skarbowey* ten handel prowadzić odważył się, ten doniesiony, trzy razy tyle, ile odniósł zysku, zapłacić ma. *Kommissy* *Skarbowe* zaś po takowym wyprowadzeniu przez *Lustratorów* na gruncie nowych *Lustracy*, na ten raz *caloroczna* wedle myśli *Prawa* *Ofiary* z *Dóbr* *Ziemiąńskich* od *Uprzywileiowanego Possessora Starostwa* lub *Krolewsczyny* należącą *Proweniencyą* za *Ratę* *Marcową* y *Septembrową* Roku teraznieyszego zapłacić do *Skarbu* nakazą, potraciwszy całkowity *Podatek* *Protuokowy* y weszły w *Racie* *Marcowey* *Kwarcianey*. W następnym zaś latach takowe *Kwarty* z nowey *Lustracy* y *Ratach* *Mar-*

cowey y *Septembrowey* sposobem dawniey używanym *Possessorowie* *Dóbr* *Krolewskich* do *Skarbu* *Oboyg* *Narodów*, bez opłacenia wszelkiego *Exaktorom* wnieść będą. Takowe zaś zaczęcie *Lustracyow* w dniu *Siedmiastym* *Miesiąca* *Lipca* R. 1759. a ukończenie równo z *Ziemiąńskimi* aby nastąpiło, stanowimy.

## Zlecenie Kommissyji Woyskowej Oboyg *Narodow.*

Nin decyzya *Etatu* dla *Woyska* *Rzpltey* przez *Deputacyą* ułożonego, w *Stanach* *Skonfederowanych* *Rzpltey* nastąpi, zlecamy *Kommissyji* *Woyskowej* *Oboyg* *Narodów*, ażeby prócz nakazanego dotąd z *Ustawy* *Seymu* teraznieyszego *Werbunku*, do każdej *Kompanii*, tak w *Korpusach* *Artylleryi*, jako y *Regimentach* *Piezych* *Polowych*, *Woyska* *Koronnego* y *Litewskiego* po *Głów* *piędziesiąt* nowo zaciągnąć, a do *Korpusu* *Artylleryi* każdego, prócz tego, pierwsze *Głów* *Sto* *dwadzieścia* dla *Regimentów* *Pierwszych* wyznaczone, rozkazała, y w *proporcya* przybywającego *Kompletu*, liczbę *Unter-Officerów*, y *Unter-Sztabu*, do tychże *Korpusów* przysłała; na których *Zaciąg*, *Lenung*, *Unhandurowanie*, *Lederwerk*, *Palatze*, *Polowe* *Rekwizyty*, y wszelką *Ammunicyą*, potrzebną *Summy* *Skarby* *Oboyg* *Narodów* za *Rekwizycyami* *Kommissyji* *Woyskowej* wypłacić mają.

## Warunek dla Kommissarzy Po- wiatowych.

Chcąc mieć skuteczzione niezawodnie w swoim czasie *Kommissyie* *Woiewodzkie*, do wynalezienia części na *Ofiarę* z *Dóbr* *Ziemiąńskich*, *Swieckich*, *Duchownych*, y *Krolewskich*, ustanowione, *Obywatelów* w nich *miejsc* *swoie* *osiadających*, od *obietcy* *Processiani*, co do tego tylko zażądania *przypadku*, *pro hac sola vice*, nienaruszając *dawnych* *Praw* w *innych* *przypadkach*, uwalniamy; Co ma służyć y *Wielkiemu* *Księstwu* *Litewskiemu*.

Z *Listu* z *Wiednia* d. 13. *Czerwca*. *Wiadomości* o *stanie* *zdrowia* *Cesarskiego*, stają się teraz *pomyślniejszemi*; *Febra* *ustala*, *zniknęło* *bolenie* *łędźwi*; *nocy* *takoż* *znacznie* *sa* *spokoiniejsze*; *sen* *jednak* *jeszcze* *nie* *jest* *ciągły*, *lecz* *przerwany*.



Liczbę Woyska Cesarzkiego aktualnie teraz w *Bannacie* stojącego, kładną na 96,000. ludzi; Przy zawarciu Kampanii przeszłej, zostawiono tam pod Kommandą Generala Artyleryi *Clairfait* 26,000. żołnierzy, których teraz Feltmarszałek *Haddick* z 70,000. ludźmi świeżo przez samego siebie przyprawdzone mi złączył. Główna Kwatery Feltmarszałka, ieszcze jest w *Weiskirchen*; Woyska tym czasem muszą się zawsze trzymać w gotowości do Marszu.

Feltmarszałek Leytnant Graf *de Wartensleben*, który u nas tu teraz najduie się, otrzymał dyspensę od Woyskowej służby przy Armii pòty, póki iego zdrowie niebędzie przywrócone.

Z *Szwecyi* d. 9. *Czerw*: Pewny Szyper od *Helsingfors* przybyły twierdzi, że 8. Woiennych *Rossyjskich* Fregat pomknęło się aż pod Bateriae Miasta *Hango*, w zamiślach opanowania Miasta rzeczonoego; wszakże Artylerya *Szwedzka* przeszkodziła im Exekucyą zamiarów namienionych. Głoszą także o Ataku przez *Rossyiczekow* przypuszczonym do *Abofors*.

Dnia 27. *Maja* do *Sztokolmu* przyeszły Listy z *Carogrodu*, które zamykały w sobie potwierdzenie wiadomości o wstąpieniu na Tron *Selima*, y o Przyjacielskich iego ku *Szwecyi* sentymentach. Tym czasem, przez zejście przeszłego *Sultana*, tamedzne nasze Negocjacye zostały cokolwiek zawieszony.

Z *Smyrny* d. 22. *Kwiet*: Przyślano tu od *Porty Ferman*, ażeby wszyscy mogący Woyskowo służyć, udali się do Armii. Znak *Werbunków* już jest wywieszony. Jeszcze wielka drożyzna panuje tu na żywność. Zboże *Quilo*, którego cena była dawniey dwa *Talary Lewkowe*, kosztuje teraz 4. do 5. takich *Talarów*, y w tey Proporcji cena wszystkich innych żywności w górę poszła.

Od *Granic Tureckiej* d. 14. *Czerw*: Flota *Turecka*, mająca wesprzeć czynny Woienne przeszłego *Kapitana Baszy*, przeciwko *Oczakowi*, chciała ruszyć na Morze około dnia 15. zeszłego *Miesiąca*, y nappierwiew atakować wyspę *Berezan* zabraną od *Rossyiczekow*, gdyż bez opanowania *Wyspy* namienionej, niemożesz rzeczona Flota należycie wesprzeć *Obleżenia Oczakowa*. Flota ta, prócz mniejszych *Statków*, składa się z 16. *Okrętów Liniiowych* y 21. *Fregat*. Flota *Rossyjska*, lubo mniey liczna, gotuje się do spotkania się z nią, w tamedznych okolicach.

Z *Paryża* d. 15. *Czerwca*. Między naszym *Dworem* y *Papiejskim*, zamiana *Kraio*u jest w robocie; podług której, *Papieżowi* ma być ustąpiona *Korjyka*, za *Prowincyą Venaisin* we *Francji* położoną y do *Papieża* należącą, oraz za *Miasto Awenion*.

Trzy *Stany Nasze* *Seymujące*, niezgodziły się ieszcze w *Sporach*



między niemi zachodzących. Ponieważ Konferencye rozpoczęte ku zjednoczeniu tychże *Trzech Stanow* względem Weryfikacyi Plenipotencyi *Deputowanych*, były dotąd bezskuteczne; przeto *Szba Pospolita* przez uchwałę (*Arrêté*) zaprosiła dwa *Pierwsze Stany* po raz ostatni, do zakończenia tej materyi, ażeby *Seym* kiedyż tedyż mógł zacząć czynności swoje. Wspomniona *Szba* oddała także swą Uchwałę Królowi *Jmci*, który odpowiedzieć na nią przyobiecał. *Szlachta* nie odpowiedziała ieszcze na wspomniane *Szby Pospolitey* zaproszenie. Z wielką czafem wrzawą odprawują się *Zgromadzenia Stanu Rycerskiego*. *JP. Depremenil* niedawno *JP. Neckera* chciał oskarżyć przed *Parlamentem*, iakoby on *Summy Pieniężne* sposobem pożyczanym zaciągnął, które zaciągnięci *Prawem* są przeciwne. W powłzeczności mówiąc, *Partya* przeciwna *JP. Neckero*wi, wzmacnia się teraz; do niej należą *Hrabia d'Artois*, *Xiąże de Condé*, *Xiąże de Conty* &c.

W piątek, cały wóz skonfiskowano z drukowanemi papierami. *Papiery* te, zawierały w sobie trzy *Memoryały* *JP. Calonne* do *Deputowanych Trzech Stanow*.

Z *Sztokolmu* d. 12. *Czerw*: *Król Jmé* nasz, dnia 8. tego *Miesiąca*, szczęśliwie do *Borgo* przybył, także y *Xiąże Sudermanii* przyiechał iuż do *Karlskrony*; aie o wyisciu naszej *Floty*, żadney ieszcze nie-

mamy wiadomości. Tym czafem, kilka *Okrętow Woiennych Rossyjskich* krąży w okolicy *Gothenburgu*, w nadziei pewnie ścigania niektórych *Okrętow Kupieckich Szwedzkich* z *Chin* oczekiwanych; atoli spodziewamy się, że owe *Okrety* iuż ostrzeżone, zawiną do *Angielskich Portow*. *Wreszcie Handel* nasz zaczyna znowu kwitnąć, y wiele *Okrętow Neutralnych* widzimy przybywających do naszych *Portow*, które opatruią nas w potrzeby wszelkie, będąc uwolnione teraz od płacenia zwyczajnych w czafie *Pokoju* *Cel* y *Podatkow*.

Z *Malty* dnia 10. *Maja*. Zawinęła tu *Francuska Korwetta* z *Marsylii*, na której nayduie się *Baron de Ruffec* w *Charakterze Francuskiego Generalnego Konsula* w *Lewancie*, y *sprawuiącego Interessa Dworu Francuskiego* przy *Porcie*, dążący do *Carogrodu*.

Doszła tu wiadomość, że sześć *Rossyjskich Statkow Armatorskich* w pewnym *Porcie Połwyspy Morei*, spaliło iedną *Szebekę Turecką* od 24. *harmat*; przy której okazji, *krwawa* miała być *utarczka*.

Z *Wiednia* d. 14. *Czerwca*. Z *Litow* partykularnych dowiaduiemy się, że *W Wezyr*, stojący pod *Viddin*, liczy iuż w swey *Armii* 150,000. *żołnierzy*. *Druga Turecka Armia* nayduie się przy *Sophie*, która także musi być barzo liczna, ponieważ ma tym *Woyskiem Komenderować* sam *terazniejszy Cesarz Turecki*.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W e SRZODE, DNIA 8. LIPCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 8. Lipca. Xiężna Jeymć Sanguszkowa Marszałkowa W. Lit; dnia wczorayszego wyiechała z tuteyszey Stolicy do Dobr swoich Szymanowa; przybył zaś w tych dniach do teyże Stolicy Xiąże Jmć Krasicki Biskup Warmieński.

Z Wiednia dnia 11. Czerwca. Według Raportów przyflanych od Armii, Feltmarszałek Haddick wybierał się właśnie do dalszego Marszu z Armią; Turcy wszakże wszelkie czynili dyspozycye dla przeszkodzenia temu; zamyślowi, y zdaie się, że przy zaczęciu Kampanii tegoroczney, postępują Turcy nietylko nadzwyczaj odważnie, ale y przezornie.

Feltmarszałek Laudon miał w zamiarze Oblężenie Czettina w Bośni. Twierdza ta jest ważna, która wzięta, mogłaby zaślonić całą Armią. Wszakże ta Planta zdaie się być już zaniechana; zwłaszcza, kiedy Turcy dnia 2. tego Miesiąca, mocny atak przypuścili do wielu Pocztów Laudoniskiej Armii; o czym dokładnego Opisania jeszcze niemamy. Wiadomości pierwiastkowe, kładą już naszą stratę przy Attakach namienionych, do 1,300. ludzi; dodając oraz, że Feltmarszałek z Kroacyi potym wyciągnął.

Głoszą, że Balza de Scutari mażeruje z Woyskiem od 24,000. ludzi.

Z Pragi dnia 16. Czerwca. (Z Gazety Praskiej) W pewnym Liście pisanym z Karlstadt dnia 6. tego Miesiąca, odbieramy wiadomość, równie ważną, iako też niespodziewaną, że Planta Woiennych Operacyi Armii Laudoniskiej, nagle została odmienioną, y że Feltmarszałek nie sądził za rzecz przyzwoitą sakryfikować połowę z swojej Armii dla zabrania niektórych Tureckich Fortec, ani strawić czas najlepszy Kampanii, dobywaniem onych; ale ruszył sam do Sławonii, chcąc z tamtey strony na otwartym polu Nieprzyaciela atakować.

Dokładniejszy wiadomość o tym daie List następujący: „Každy



z nas spodziewał się usłyszeć wkrótce o zabranii *Tureckich Fortec Czettina, Bichacza, Banialuki &c.*: lecz cała Planta została odmienioną, gdyż okoliczności rozmaite przeszkadziły do czynienia dalszych kroków przeciwko *Tureckiej Kroacyi*, y rozpoczęcia w tym momencie Oblężenia *Czettina*, do czego już wszystko było w gotowości. Zostanie zatem na miejscu Wojska tyle, ile trzeba na Kordonu osadzenie, Armia zaś rusza trzema Kolumnami do *Slawonii*. Kolumna każda wyciągnie później dniem jednym, y ta z którą maszerują Inżynierowie, Minerowie y Kopacze z Narzędziami do Oblężenia, rusza jutro dnia 7. do *Wellun*; dnia 8. do *Voinich*; dnia 9. ma odpoczynek; dnia 10. do *Vergenost*; dnia 11. do *Kling*; dnia 12. spoczynek; dnia 13. do *Petrinia*; dnia 14. do *Zlunia*; dnia 15. do *Ternipok*; dnia 16. odpoczynek; dnia 17. do *Nowska*; y dnia 18. do *Okutshan* do Obozu; gdzie Główna będzie Kwatera *Laudańskiej* Armii. Oblężenie *Tureckiej Gradyjski* niezawodnie pod owczas przedsięwzją. „

*Turcy Bośniaccy*, naywaleczniejszymi naszymi są Nieprzyjaciółkami. Jak mało oni lękają się śmierci, widziano iawnie przy *Dobrozzello*, gdzie sześciu *Turkow*, których tam w niewolę wzięto, sami sobie potym przerznięli gardło. Postrzeżono to dopiero wtedy, gdy już pięciu nieżywych było, y szofy także miał noż w rękę; wyrwano mu wprawdzie noż z ręki, wszakże już nierychło, gdyż sobie gardło do połowy przerznął.

Ledwie się nie poszczęściła pewney kupie *Turkow*, schwytać Wielkiego iednego Naszego Generała w *Bannacie* na rekognoskowaniu. Już koń pod nim był raniony; lecz Waleczni Huzarowie y świeży koń podany, wyratowali go z wielkiego Niebezpieczeństwa.

*Z Kurlandji d. 17. Czerwca.* Flota *Rossyjska*, która z *Kronstadt* na Morze ruszyła, po złączeniu się z Flotą wyszłą z *Rewla*, składa się teraz z 30. Okrętów Liniowych y 10. Fregat. Eskadra z *Galer* złożona, wynosi 150. Statków Zbroynych, ktorey Przednia Straż została pod Kommandą Kawalera *Maltańskiego*, Generała *Litta*; samym Centrum Kommanderuje Xiążę *de Nassau*, który otrzymał Banderę *Vice-Admirala*, a Generał-Maior *Slizof* nad tylną Strażą Kommandę objął.

*Z Londynu d. 12. Czerwi:* Ukazanie się Krola w Parlamencie, sprawiło powszechną radość, która przez to ieszcze została powiększoną, iż Monarcha zdawał się zażywać zdrowia naytrwalszego. Nim Krol Jmé wyiechał do Parlamentu, stał pierwey w Pałacu *St. James* przez godzinę przy oknie, gdzie go tyfiące z poddanych iego wi-



działy, y okrzykami radości y życzliwości witały. Po odjeździe ztamtąd Krola, prezentowała się Krolowa z naymłodszymi Krolewnami przy tymże oknie, trzymając Krolewnę naymłodszą *Amalią* na ręku, która podobne oświadczenia od Zgromadzonego przed Pałacem Ludu odbierała.

*Z Siedmigródu d. 6. Czerwca.* *Porta* sądząc rzeczą niepotrzebną wyznaczenie umyślnie Xiążęcia ołobnego dla części owej *Multan*, iey ieszcze pozostałej, Xiążęcia *Włoskiego* razem nominowała Xiążęciem *Multańskim*. Rzeczony Xiąże, posłał na tym fundamencie *Włoskiego Boiara*, iako swego Plenipotenta z inną Szlachtą, y nowego Metropolite (ktory za swą Dostojność 60. *Kies* wyliczyć musiał) do *Moldawii*. W drodze cały ow Karawan wpadł w niewolą *Rossyjską*, y sam tylko Metropolita uszedł.

*Z Karlstadt d. 9. Czerwca.* Cała Kwatery Główna *Kroackiej* Armii powraca nazad do *Karlstadt*. Cały Sztab Generalny y Korpus Inżynierow z wielką Armią złączyć się mają. Jutro Feltmarszałek *Laudon* iedzie do *Gradycki*, y niebawnie zacznie Obleżenie *Gradycki Turckiej*.

*Z Nowey Gradycki d. 8. Czerwca.* Przez straszliwy pożar w tutejszey Fortecy zdarzony dnia 3. Czerwca o godzinie drugiej po południu, znaczna liczba Domow, tak Cesarzkich, iako też y Mieszczan, z Szpitalem y Klasztorem *J.J. XX. Dominikanow* w perzynę została zamienioną. Z wielką trudnością wyratowano Choruiących ze Szpitalu. Przy tym zamieszaniu naybarzziej lękano się, żeby *Turcy* w *Starey Gradyce*, czyli *Berbir*, naprzeciwko Fortecy naszej położoney, niekorzystali czasem z tego nieszczęścia, y tey okropney dla nas pory, na swoy pożytek nieobracali; wszakże oni tego nieczynili, owszem tak wspaniale zachowali się przy zdarzeniu tym fatalnym, iż stojąc na swoich Wałach, spokojnie przypatrywali się Pożarowi, y ani razu niestrzelili do brzegu rzeki *Sawy*, gdzie nasi czerpali wodę do gaszenia Pożaru. Pożar ten ziawił się w domu pewnego Mieszczanina, ktory nieostrożnie stoninę rozpuszczał.

*Z Wiednia d. 17. Czerwca.* Dnia 13. tego Miesiąca wieczorem, okoliczności zdrowia Cesarzkiego znowu były niepomyślne, gdyż nie tylko ziawił się świeżo atak Febry, lecz odnowiła się także y boleść w lędźwiach. Jednak użyte sposoby, były tak skuteczne, iż od owego czasu cokolwiek polepszyło się, boleść ustała, y nocy są spokojniejszye. Wczora Cesarz Jmć miał się nieco lepiej, obiadował w Ogródzie, y przez kilka godzin intereśami zatrudniał się; sen także zeszley nocy był łagodny y spokojny.



DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 8. Lipca R. 1789.

Z doświadczenia zdrowa *Seydzyczna* prawdziwa gorzka woda, teraz wcale świeża przybyła do J Pana *Nabkiego* Kasyera Elektorckiego w tuteyżym *Sakim* Porcelanowym Magazynie, za wiadomą już cenę, to jest butelka po 6. Zł: Pol: Informacje zażywania na żądanie darmo dawane będą. Dla tęgiey zbyt przelzey Zimy, prędey niemożna było czerpać tey wedy ze źrzodła.

Gdy niżej podpisanemu jako *iudibialiter constituto* Kuratorowi, więcey iak trzydzieści lat bez wiadomości swego przebywania w *Kurlandyi* nieprzytomnego Ur: Ernesta *Baumana* Maiora 1KMci *Polskiey*, Urzędownie zalecono jest, tegoż Maiora, albo jeżeliby już nieżył, iego pozostałych Sukcessorow do Legitymacyi y do odebrania z Dziedzictwa po iego Siostrze s. p. *Elswich* urodzoney *Baumannowny* w *Libawie*, iuz przed wielu latami bezdziedzicznie umarley, przypadley części dziedzicznej, ediktaliter & peremptorie przypoznać; a to też *prawo prefixo Tormino* przed Naywyższym tuteyżym Sądem Appellacyinym od 27. Julii, aż do 8. Augusta Roku terażniejszego iuz przynależycie y w Kraiu zwyczajnym sposobem nastąpiło; podacie się ieszczé tym sposobem do wiadomości, y mają się w ten czas wyżej wspomniany Maior *Ernst Baumann*, lubo też iego pozostali Sukcessorowie osobicie albo pełnomocnie, y gdzie potrzeba w Asystencyi y opiece należytey opowiedzieć, iako też się spodziewać, że w przypadku ich nieprzybycia, ieszczé *terminus secundus & quidem preclusivus* do upewnienia ich naznaczony będzie; a w ten czas podług Prawa postąpią. W *Mitawie* d. 1. Junii 1789. *Joannes. David Huhn Confiliarius Iustitie.*

Pałacyk *Ottowski* z wszelkim zamurowaniem y Podworzem wybrukowanym przy Ulicy *Gasney* pod Nrem 1365. sytuowany, po konwikcyi zupełney Kredytorow *Ottowskich* niepłacących się, przez Dekret y Rezolucyą Sądow Woytowskich y Ławnicznych *Miasta Bielina* na sprzedaż y Licytacyą Publiczną jest wystawiony, którego Licytacya ostatni raz dnia 18. tego Miesiąca w miejscu Sądowym po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniey swoią offerencyą w Kancellaryi tegoż *Miasta Bielina* zapisać, y terminu Licytacyi attentować powinien. Przytym Kredytorom *Ottowskim* z Zalecenia Sądowego, donosi się, iż za pomieniony Pałacyk zdarzający się Kupiec, Sądownie oświadczył dać Złotych 6,100. Więc jeżeli mogą mieć więcey dającego, aby go na terminie stawili, Licytacyi attentowali, y z Prawami swoieniu popisywali się; inaczezy bowiem od Pretenlyi odpadną, a Pałacyk zdarzającemu się przedany zostanie, y Satisfakcyą Kredytorom płaćącym się, z tey sprzedaży, podług przepisu Prawa uczyniona będzie.

Obwieśczaiają się Sukcessorowie po niegdy Szl: *Jadwidze Kozakiewiczowey* Wdowie w Mieście *Prądze* przy *Warszawie* sytuowanym, ieszczé w R. 1751. bez potomnie zmarley pozostałi, a szczegulniey Szl: *Franciszek Podgarski* y *Apolonia z Podolskich* Małżenkwie, czyli tych jeśli nieżyjących następnii Sukcessorowie, aby w Sądzie Woytawko-Ławnicznym *Miasta Prąge* gruntu Xiężney *Jeymcy z Czartoryskich Lubomirskiej* Marzalkowey W. K. dziedzicznego, iuz na terminie trzecim y ostatnim a na dniu 11. Mca Lipca Roku bieżącego, do sprawy z Powodztwa UR: *Kumelskich* Braci y Siostr, przeciwko nim Edyktalnie instytuowanego a w procyi okupna załawy y wrocenia kosztu na bndowy y inne Melioracie tożonego agitować się mającey, z iak nayzupełnieyszą względem Sukcessyi Legitymacyą, czy fami ołobicie, czy przez Plenipotentów stawili się, y teyże Sprawy attentowali; bo inaczezy od Prawa bliźżości Dziedzictwa oddadzeni zostaną.

W Kamienicy J.P. *Krausa* Nro 1831. na *Nowym Mieście* naprzeciw dawnego Konwikta *Po-Iezuickiego*, znajduie się świeża Woda *Selcerska* y *Altwoferska*.

Licytacya Dworków z Oficynami Stajnią y wozowniami Sł: *Rychterow* przy Ulicy *Marzatkowskiej* pod Nrem 1370. sytuowanych, z mocy Dekretu Sądow Woytowskich y Ławnicznych *Miasta Bielina* y nastąpioney Prorogacyi w miejscu Sądowym dnia 25. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniey swoią offerencyą w Kancellaryi tegoż *Miasta Bielina* zapisać, y terminu Licytacyi attentować powinien.